СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ
от 02 ноября 2018 г.                          с. Курчалой                                  № 83/29-3
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Ласточка» с.Регита Курчалоевского муниципального района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Совет депутатов Курчалоевского муниципального района решает:
1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 с.Регита Курчалоевского муниципального района» по адресу: 366321, Чеченская Республика, с.Регита, ул.Дадаева, 26-Б;
2. ГУ «Курчалоевское районное финансовое управление (Эльмурзаев Х-А.Г.):

а) предусмотреть для МБДОУ «Детский сад №1 с.Регита» штатную численность;

б) обеспечить финансирование затрат на содержание МБДОУ «Детский сад №1 с.Регита» за счет средств бюджета Курчалоевского муниципального района на 2018 год по разделу 07 «Образование» и доходов от осуществления приносящий доход деятельности.

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации Курчалоевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.admin-kmr.org

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Курчалоевского

муниципального района

А.Ш. Витигов